
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0023/2018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

Revoga a Portaria n° PEP.0321/2017, de 18 de
outubro de 2017 e Designa Professora para a função
de Orientadora de Estágio do Curso de Formação
Pedagógica de Docentes para a Educação
Profissional de Nível Médio - Modalidade EaD, do
Câmpus São Paulo.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS PRESIDENTE
EPITACIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de
novembro de 2015 e

Considerando o Termo de Compromisso firmado a partir do Edital SPO.057, de
06 de outubro de 2016, que torna público o edital de aceite para atuação como polo de apoio
credenciado junto ao MEC, para a oferta da turma do Curso de Formação Pedagógica de
Docentes para a Educação Profissional de Nível Médio - Modalidade EaD, do Câmpus São
Paulo, no ano de 2017,

Considerando a parceria firmada entre o Câmpus São Paulo, polo gestor do curso
supracitado e o Câmpus Presidente Epitácio, como polo de apoio previamente credenciado pelo
MEC,

RESOLVE:

ARTIGO Io - REVOGAR a Portaria n° PEP.0321/2017, de 18 de outubro de 2017
e DESIGNAR a servidora KARLA PAULINO TONUS, SIAPE 02225590, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente do
IFSP, lotada no Câmpus Presidente Epitácio, para a função de Orientadora de Estágio do
Curso de Formação Pedagógica de Docentes para a Educação Profissional de Nível Médio -
Modalidade EaD, do Câmpus São Paulo, para o ano letivo de 2018.

ARTIGO 2o - Esta Portaria entra-e-m^yigor na data de sua publicação.

Dê Ciência.

Publique-se.

FELIXHILDINGER

J

Publicado no Quadro de Avisos do

Câmpus PEP em:

Oi / QIl / -2Q4*


